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Punkt 65: Beslutning om justering af retningslinjer for priser uddelt på
foreningsfesten AKTIV

S2022-37160

Resume

I forbindelse med Brøndby Kommunes foreningsfest AKTIV uddeles der 5 priser - henholdsvis Årets Initiativ, Årets
Ungdomsleder, Årets Idrætsleder, Kulturprisen og Frivilligprisen. Der er udarbejdet et sæt retningslinjer for hver af de 5
priser. 

 

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen foreslår nogle mindre justeringer af
retningslinjerne, således at der er overensstemmelse mellem måden, hvorpå der indstilles kandidater til de forskellige
priser samt en ensartethed i layout og ordlyd.

 

Sagen er sendt til orientering og evt. drøftelse i Handicaprådet.

Seniorrådets bemærkninger vil foreligge på mødet.

 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen.

 

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen foreslår, at retningslinjerne for priserne
godkendes.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

1. at retningslinjerne for Årets Initiativ, Årets Ungdomsleder, Årets Idrætsleder, Kulturprisen og Frivilligprisen
godkendes.

Sagsfremstilling

I forbindelse med Foreningsfesten AKTIV er der i årenes løb blevet uddelt priser, der på forskellig vis anerkender og
påskønner det frivillige arbejde i Brøndby Kommune.

 

Der foreligger et sæt retningslinjer for hver pris - henholdsvis Årets Initiativ, Årets Ungdomsleder, Årets
Idrætsleder, Kulturprisen og Frivilligprisen. Forud for kommende års Foreningsfest 2023, hvor priserne skal uddeles,
foreslår Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen nogle mindre justeringer af
retningslinjerne, således at der er overensstemmelse mellem måden, hvorpå der indstilles kandidater til de forskellige
priser samt en ensartethed i layout og ordlyd. Forslag til reviderede retningslinjer er vedlagt sagen.

 

De foreslåede justeringer er følgende:

Det er i samtlige retningslinjer præciseret, at de anførte politiske udvalg kan indstille kandidater til priserne i
samme tidsbegrænsede periode som alle andre indstillingsberettigede, samt at alle priser på Foreningsfesten
AKTIV overrækkes af borgmesteren sammen med relevant udvalgsformand.
Der er i samtlige retningslinjer foreslået en ensretning af overskrifter og det sproglige udtryk, således at
sætningskonstruktionerne i afsnittene er enslydende.



Der er i samtlige retningslinjer foreslået en ensretning af det grafiske udtryk, således at der er en grafisk
genkendelighed de forskellige priser imellem.

 

Formålet med de 5 priser samt hvilke udvalg, der behandler de enkelte priser, er kort skitseret nedenfor.

 

Årets Initiativ (behandles af Idræts- og Fritidsudvalget og Kulturudvalget)

Årets Initiativ uddeles til en person, et hold eller en forening, som har iværksat initiativer inden for det folkeoplysende
område. Idræts- og Fritidsudvalget og Kulturudvalget behandler de indkomne indstillinger til Årets Initiativ og nominerer
tre kandidater til prisen. Udvalgene udpeger endvidere vinderen af Årets Initiativ blandt de nominerede.

 

Årets Ungdomsleder (behandles af Idræts- og Fritidsudvalget)

Årets Ungdomsleder gives til en frivillig leder, der gennem sin indsats har haft stor betydning for ungdomsarbejdet i en
forening. Idræts- og Fritidsudvalget behandler de indkomne indstillinger til Årets Ungdomsleder og nominerer tre
kandidater til prisen. Idræts- og Fritidsudvalget udpeger endvidere vinderen af Årets Ungdomsleder blandt de
nominerede.

 

Årets Idrætsleder (behandles af Idræts- og Fritidsudvalget)

Årets Idrætsleder gives til en frivillig leder, der gennem sin indsats har haft stor betydning for en idrætsforening. Idræts-
og Fritidsudvalget behandler retningslinjerne for Årets Idrætsleder. Idræts- og Fritidsudvalget behandler de indkomne
indstillinger til Årets Idrætsleder og nominerer tre kandidater til prisen. Idræts- og Fritidsudvalget udpeger endvidere
vinderen af Årets Idrætsleder blandt de nominerede.

 

Kulturprisen (behandles af Kulturudvalget)

Kulturprisens formål er at medvirke til styrkelse af den lokale identitet på det kulturelle, kreative område. Kulturudvalget
behandler de indkomne indstillinger til Kulturprisen og nominerer tre kandidater til prisen. Kulturudvalget udpeger
endvidere vinderen af Kulturprisen blandt de nominerede. 

 

Frivilligprisen (retningslinjer behandles af Social og Sundhedsudvalget)

Frivilligprisen uddeles til en eller flere personer eller initiativer, som i særlig grad yder en frivillig indsats til gavn for
kommunens ældre, voksne, børnefamilier, børn og unge - herunder også borgere med handicap. Social- og
Sundhedsudvalget behandler de indkomne indstillinger til Frivilligprisen og nominerer tre kandidater til prisen. Social- og
Sundhedsudvalget udpeger endvidere vinderen af Frivilligprisen blandt de nominerede.

 

Kommunalbestyrelsen godkender på baggrund af indstilling fra respektive udvalg de nominerede kandidater samt
vinderen af prisen.

 

For alle fem priser gælder det, at der er en tidsbegrænset periode, hvori borgere, foreninger og organisationer m.fl. har
mulighed for at indstille kandidater til priserne. Indstillingsperioden forud for uddeling af priser i 2023 offentliggøres i
efteråret 2022.

 

Supplerende sagsfremstilling



Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Idræts- og Fritidsudvalget og Kulturudvalget den 24. august 2022.

Økonomiske konsekvenser

Ændringerne har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Michael Reckendorph Rugaard stemmer imod, da de oprindelige retningslinjer ikke var vedlagt sagen.

Beslutning på møde Seniorrådet 22-08-2022 - 14:00

Seniorrådet synes, at det er en god idé.

Bilag

Forslag til retningslinjer Årets Initiativ, august 2022

Forslag til retningslinjer Årets Ungdomsleder, august 2022

Forslag til retningslinjer Årets Idrætsleder, august 2022

Forslag til retningslinjer Kulturprisen, august 2022

Forslag til retningslinjer Frivilligprisen, august 2022



Punkt 66: Beslutning vedrørende ansøgning fra Svanholm Cricketklub om
indkøb af ny cricketpitch

S2022-36799

Resume

Svanholm Cricketklub søger om indkøb af ny cricketpitch til cricketbanen, da den gamle ikke længere kan anvendes.
Udgiften til den nye pitch er 28.500 kr. ex. moms.   

 

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen foreslår, at ansøgningen imødekommes, og at udgiften afholdes af Idræts- og
Fritidsudvalgets budget. 

 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

 

 

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at ansøgningen imødekommes, og
2. at udgiften på i alt 28.500 kr. ex. moms til indkøb af ny cricketpitch til banen afholdes af Idræts- og Fritidsudvalgets

budget.

Sagsfremstilling

Cricketbanens nuværende cricketpitch er ikke længere anvendelig, hvorfor Svanholm Cricketklub søger om indkøb af en
ny.

En pitch er det stykke midt på cricketbanen, der har en måtte over. Svanholm Cricketklub skriver i deres ansøgning,
at spillerne er utrygge ved at benytte pitchen, idet bolde, der rammer pitchen, hopper uregelmæssigt, og det hænder, at
bolden springer op og rammer koppen eller hovedet på gærdespilleren. Denne oplevelse understøttes af en skrivelse fra
Dansk Cricket-Forbund fra den 10. august. Forbundet nævner endvidere, at pitchen er ødelæggende for
spillet. Foreningen har modtaget flere klager over picthen fra dommere og modstandere.  

Pitchen blev senest lavet for tre år siden, hvor der blev lagt en ny måtte på. Svanholm Cricketklub er opmærksomme på,
at en pitch som den nuværende, løbende skal vedligeholdes, hvilket også er blevet gjort. Foreningen har selv forsøgt at
reparere pitchen. Den er blevet tromlet af en af gartnerne ved årets begyndelse, ligesom klubben selv har tromlet et par
gange, men dette har desværre ikke hjulpet, og pitchen i den nuværende stand gør det umuligt at kunne spille på banen. 

Forvaltning har vedlagt det tilbud  på 28.500 kr. ex. moms fra HP Tennisanlæg A/S, som Svanholm Cricketklub har
indhentet på ny pitch og anbefaler i forlængelse heraf, at ansøgningen om en ny pitch imødekommes.

Børne,- Kultur- og Idrætsforvaltningen har været i dialog med Teknik- og Miljøforvaltningen om valg af leverandør til
anlæg en ny pitch, og denne er i følge Teknik- og Miljøforvaltningen specialist inden for området.   

Ansøgning, årsregnskab mv. er vedlagt sagen.  

Økonomiske konsekvenser

Udgiften på 28.500 kr. ex. moms afholdes af Idræts- og Fritidsudvalgets budget.

Udgiften afholdes på inventarkontoen, hvor der vil være 146.781 kr. tilbage, hvis indstillingen imødekommes.



Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Ansøgning inkl. tilbud

Brev vedr. Svanholm Cricket klubs pitch fra Dansk Cricket Forbund

Tilbud på cricketpist

Svanholm Cricketklubs årsregnskab 2021



Punkt 67: Beslutning om ansøgning fra Brøndbyernes I.F. -
Amatørafdelingen om finansiering af rengøringsudgifter i forbindelse med
Brøndby Cup 2022

S2022-37741

Resume

Brøndbyernes I.F. - Amatørafdelingen har ansøgt Brøndby Kommune om finansiering af udgifter på i alt 31.000 kr. ex.
moms til rengøring af lokaler på SOSU H i forbindelse med afholdelse af Brøndby Cup d. 29.-31. juli 2022.

SOSU H blev benyttet til overnatning for deltagere af Brøndby Cup.

 

Forvaltningen foreslår at ansøgningen imødekommes.  

 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at ansøgningen imødekommes, så udgiften på i alt 31.000 kr. ex. moms til rengøring af lokaler på SOSU H afholdes
af Idræts- og Fritidsudvalgets budget.

Sagsfremstilling

Brøndbyernes I.F. - Amatørafdelingen har i forbindelse med Brøndby Cup 2022 ansøgt kommunen om finansiering af
afholdte udgifter til rengøring af lejede lokaler på SOSU H, som blev brugt til overnatning for deltagerne ved stævnet.
Foreningen har i deres ansøgning den 11. juli ansøgt om at få dækket omkostninger til rengøring for i alt 54.750 kr. inkl.
moms.

Forvaltningen har efterfølgende været i dialog med foreningen, og det er her blevet afklaret, at SOSU H. ikke opkræver
udgiften til rengøringsartikler på 16.000 kr., hvorfor den samlede udgift til rengøringen i alt udgør 31.000 kr. ex. moms.    

 

Brøndby Cup, som afholdes hvert år, er en turnering, hvor der normalt forventes deltagelse af ca. 250-350 hold fra 15 - 20
forskellige nationer, med i alt 2.500 - 4.500 deltagere. Lokaler til overnatning, bespisning m.v. har kommunen igennem
mange år stillet vederlagsfrit til rådighed. Endvidere har kommunen bl.a. afholdt alle udgifter til rengøring og
rengøringsartikler på kommunens 5 folkeskoler, hvor der har været overnattende deltagere. 

 

Årets stævne var væsentligt mindre, og der var således kun behov for at inddrage Brøndbyvester Skole som
overnatningssted for stævnets deltagere, men grundet nye brandregler, der trådte i kraft 1. januar 2022, blev SOSU H taget
i brug i stedet for skolen. De nye brandregler betyder blandt andet, at der ikke kan overnattes på skolernes 1. sal som
tidligere, og denne begrænsning betød, at der ikke var nok klasselokaler til de overnattende hold på Brøndbyvester Skole.
Der var mulighed for, at Tjørnehøjhallen samt skolens kantine kunne være taget i brug til overnatning, men det vurderede
foreningen ikke var en optimalt af praktiske årsager, hvorfor de valgte at flytte overnatningen til SOSU H.

 

Ibrugtagningen af SOSU H medførte en merudgift for foreningen på i alt 31.000 kr. ex. moms til rengøring af de lejede
lokaler, og foreningen har ansøgt kommunen om tilskud svarende til dette beløb. Det skal bemærkes, at beslutningen om
at anvende SOSU H blev truffet sent i processen grundet usikkerhed om de nye brandregler, hvorfor det ikke har været
muligt for foreningen at ansøge om tilskud før afviklingen af arrangementet. Forvaltningen vil gøre foreningen



opmærksom på, at ansøgninger om tilskud til sådanne arrangementer skal ske forlods, da foreningen ikke kan regne med,
at der bevilges penge til formålet.

 

Forvaltningen kan oplyse, at kommunen tidligere har finansieret rengøringen på de skoler, der har været anvendt i
forbindelse med stævnet. I 2019 udgjorde beløbet ca. 36.000 kr. og blev dækket af rengøringsbudgettet. Der er ikke tal for
2020 og 2021, da stævnet i de år blev aflyst grundet Corona. Det bemærkes endvidere, at da turneringen i år var af
væsentligt mindre omfang end tidligere, har der ikke været behov for at leje ekstra toiletter til opstilling ved
fodboldbanerne osv. Denne udgift på op til 25.000 kr. har Idræts- og Fritidsudvalget tidligere afholdt.

 

Forvaltningen forslår, at der ekstraordinært ydes et tilskud på i alt 31.000 kr. ex. moms til brug for betaling af rengøring af
lokalerne på SOSU H, som dækker den udgift foreningen har haft i forbindelse med overnatning på SOSU H.

 

Ansøgning, årsregnskab mv. er vedlagt sagen.   

 

Økonomiske konsekvenser

En evt. udgift til rengøring på i alt 31.000 kr. ex. moms afholdes af Idræts- og Fritidsudvalgets budget.

Udgiften afholdes på kontoen øvrige tilskud til foreninger, hvor der vil være 207.356 kr. tilbage, hvis indstillingen
imødekommes. 

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Ansøgning

Budget

Rengøring

BIF Årsregnskab 2021



Punkt 68: Orientering om efterretningssager

S2021-142492

Resume

Til orientering fremlægges følgende sag til efterretning:

1. Nyhedsbrev for kultur, idræt og fritid - juni 2022

 

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Til orientering fremlægges følgende sag til efterretning:

1. Nyhedsbrev for kultur, idræt og fritid - juni 2022

 

Nyhedsbrevet indeholder bl.a. orientering om, at Brøndby Gymnastik Forening har inviteret til gåture og fællespisning.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Nyhedsbrev for Kultur, idræt og fritid - juni 2022



Punkt 69: Meddelelser

S2021-75597

Indstilling

.

Beslutning

Forvaltningen orienterede om en ansøgning fra Brøndbyernes I.F. vedr. tilskud til midlertidig overdækning af siddepladser
på bane 2.

Udvalget bad forvaltningen planlægge et besøg hos kommunens spejderforeninger og Svanholm Cricket.



Punkt 70: Emner til næste møde

S2021-75597

Indstilling

.

Beslutning

Ingen



Punkt 71: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-75597

Indstilling

Idræts- og Fritidsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundligt er blevet læst højt på mødet.

For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke på Godkend.

Beslutning

Godkendt.
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